
Número de contratos por sexos

2007-05

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 50 31 81

02 L'ALT MAESTRAT 63 53 116

03 EL BAIX MAESTRAT 1.274 1.056 2.330

04 L'ALCALATEN 437 216 653

05 LA PLANA ALTA 6.759 4.217 10.976

06 LA PLANA BAIXA 3.641 1.788 5.429

07 EL ALTO PALANCIA 264 183 447

08 EL ALTO MIJARES 16 19 35

09 EL RINCON DE ADEMUZ 51 40 91

10 LOS SERRANOS 187 125 312

11 EL CAMP DE TURIA 3.406 2.173 5.579

12 EL CAMP DE MORVEDRE 1.518 882 2.400

13 L'HORTA NORD 3.359 2.025 5.384

14 L'HORTA OEST 6.091 3.637 9.728

15 VALENCIA 25.225 24.908 50.133

16 L'HORTA SUD 3.385 2.075 5.460

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 620 344 964

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 836 618 1.454

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 250 107 357

20 LA RIBERA ALTA 3.988 3.788 7.776

21 LA RIBERA BAIXA 1.805 1.248 3.053

22 LA CANAL DE NAVARRES 176 231 407

23 LA COSTERA 898 601 1.499

24 LA VALL D'ALBAIDA 1.372 914 2.286

25 LA SAFOR 3.554 1.968 5.522

26 EL COMTAT 297 170 467

27 L'ALCOIA 1.479 991 2.470

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 680 606 1.286

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 2.132 1.403 3.535

30 LA MARINA ALTA 2.444 1.759 4.203

31 LA MARINA BAIXA 3.734 3.299 7.033

32 L'ALACANTI 9.323 7.880 17.203

33 EL BAIX VINALOPO 4.626 3.087 7.713

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 4.870 3.002 7.872

Total 98.810 75.444 174.254
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Número de contratos por sector de actividad

2007-05

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 5 13 63 81

02 L'ALT MAESTRAT 1 31 28 56 116

03 EL BAIX MAESTRAT 89 179 523 1.539 2.330

04 L'ALCALATEN 247 45 361 653

05 LA PLANA ALTA 141 898 2.748 7.189 10.976

06 LA PLANA BAIXA 195 987 1.228 3.019 5.429

07 EL ALTO PALANCIA 4 88 129 226 447

08 EL ALTO MIJARES 8 7 20 35

09 EL RINCON DE ADEMUZ 12 3 19 57 91

10 LOS SERRANOS 39 31 69 173 312

11 EL CAMP DE TURIA 182 536 977 3.884 5.579

12 EL CAMP DE MORVEDRE 58 257 481 1.604 2.400

13 L'HORTA NORD 126 602 1.221 3.435 5.384

14 L'HORTA OEST 64 1.204 1.794 6.666 9.728

15 VALENCIA 311 975 4.245 44.602 50.133

16 L'HORTA SUD 98 788 878 3.696 5.460

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 49 97 201 617 964

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 149 343 268 694 1.454

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 3 30 181 143 357

20 LA RIBERA ALTA 1.040 835 1.305 4.596 7.776

21 LA RIBERA BAIXA 118 492 387 2.056 3.053

22 LA CANAL DE NAVARRES 7 172 95 133 407

23 LA COSTERA 94 135 366 904 1.499

24 LA VALL D'ALBAIDA 84 378 366 1.458 2.286

25 LA SAFOR 318 447 1.094 3.663 5.522

26 EL COMTAT 6 115 91 255 467

27 L'ALCOIA 10 619 419 1.422 2.470

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 139 527 192 428 1.286

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 156 1.483 659 1.237 3.535

30 LA MARINA ALTA 52 140 1.050 2.961 4.203

31 LA MARINA BAIXA 207 119 1.092 5.615 7.033

32 L'ALACANTI 419 650 3.215 12.919 17.203

33 EL BAIX VINALOPO 130 1.561 1.645 4.377 7.713

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 501 544 2.169 4.658 7.872

Total 4.802 15.526 29.200 124.726 174.254
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Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

2007-05

 
Comarca

Hombre
< 25 25 - 44 >44

Mujer
< 25 25 - 44 >44

01 ELS PORTS 19 25 6 6 18 7

02 L'ALT MAESTRAT 11 41 11 11 35 7

03 EL BAIX MAESTRAT 270 793 211 245 644 167

04 L'ALCALATEN 90 297 50 73 123 20

05 LA PLANA ALTA 1.777 4.081 901 1.208 2.487 522

06 LA PLANA BAIXA 846 2.258 537 477 1.085 226

07 EL ALTO PALANCIA 54 181 29 50 104 29

08 EL ALTO MIJARES 1 8 7 4 9 6

09 EL RINCON DE ADEMUZ 19 22 10 10 25 5

10 LOS SERRANOS 41 108 38 44 65 16

11 EL CAMP DE TURIA 855 2.132 419 585 1.337 251

12 EL CAMP DE MORVEDRE 372 915 231 262 489 131

13 L'HORTA NORD 854 2.057 448 611 1.168 246

14 L'HORTA OEST 1.691 3.681 719 1.152 2.073 412

15 VALENCIA 6.679 15.676 2.870 8.019 13.867 3.022

16 L'HORTA SUD 1.044 1.871 470 661 1.172 242

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 199 330 91 74 217 53

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 211 529 96 157 390 71

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 47 141 62 22 45 40

20 LA RIBERA ALTA 897 2.358 733 957 2.023 808

21 LA RIBERA BAIXA 479 1.052 274 330 743 175

22 LA CANAL DE NAVARRES 41 109 26 69 140 22

23 LA COSTERA 228 509 161 149 358 94

24 LA VALL D'ALBAIDA 388 741 243 240 498 176

25 LA SAFOR 762 2.172 620 536 1.132 300

26 EL COMTAT 97 153 47 47 96 27

27 L'ALCOIA 463 812 204 299 557 135

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 174 384 122 136 362 108

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 479 1.225 428 375 795 233

30 LA MARINA ALTA 482 1.515 447 379 1.083 297

31 LA MARINA BAIXA 705 2.429 600 731 1.966 602

32 L'ALACANTI 2.414 5.626 1.283 2.631 4.266 983

33 EL BAIX VINALOPO 1.227 2.664 735 831 1.786 470

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1.122 3.063 685 666 1.900 436

Total 25.038 59.958 13.814 22.047 43.058 10.339
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Número de contratos por grupo de ocupación

2007-05

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 1 9 26 5 11 12 7 10 81

02 L'ALT MAESTRAT 2 4 11 22 10 31 7 29 116

03 EL BAIX MAESTRAT 9 95 89 232 655 20 433 118 679 2.330

04 L'ALCALATEN 3 1 10 50 65 54 79 157 234 653

05 LA PLANA ALTA 13 36 366 818 759 2.574 91 2.043 927 3.349 10.976

06 LA PLANA BAIXA 46 13 104 264 338 527 186 1.111 685 2.155 5.429

07 EL ALTO PALANCIA 1 10 24 46 59 29 128 37 113 447

08 EL ALTO MIJARES 1 1 2 7 8 4 12 35

09 EL RINCON DE ADEMUZ 5 3 9 26 3 9 17 19 91

10 LOS SERRANOS 10 14 13 69 1 58 17 130 312

11 EL CAMP DE TURIA 130 11 216 339 305 782 69 1.103 721 1.903 5.579

12 EL CAMP DE MORVEDRE 11 78 152 169 436 55 368 301 830 2.400

13 L'HORTA NORD 124 16 180 425 394 865 8 1.188 491 1.693 5.384

14 L'HORTA OEST 159 40 334 649 876 1.363 85 1.771 1.092 3.359 9.728

15 VALENCIA 160 127 2.956 4.133 5.060 12.652 62 3.879 9.179 11.925 50.133

16 L'HORTA SUD 57 24 195 313 405 1.310 28 1.032 408 1.688 5.460

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 12 33 43 129 9 187 121 430 964

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 3 46 61 77 201 11 262 154 639 1.454

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 2 6 17 11 31 4 121 60 105 357

20 LA RIBERA ALTA 1 17 475 267 425 1.118 1.127 1.344 542 2.460 7.776

21 LA RIBERA BAIXA 5 3 42 101 123 480 51 432 537 1.279 3.053

22 LA CANAL DE NAVARRES 2 44 10 26 7 67 61 190 407

23 LA COSTERA 6 23 71 127 295 30 299 141 507 1.499

24 LA VALL D'ALBAIDA 65 5 47 93 146 509 78 305 187 851 2.286

25 LA SAFOR 1 9 87 269 342 1.163 153 1.021 358 2.119 5.522

26 EL COMTAT 7 24 24 59 3 69 70 211 467

27 L'ALCOIA 133 50 249 174 264 5 358 485 752 2.470

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 2 43 53 90 154 44 339 278 283 1.286

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 8 47 180 242 407 15 1.303 621 712 3.535

30 LA MARINA ALTA 18 94 203 356 1.598 28 709 201 996 4.203

31 LA MARINA BAIXA 14 16 309 587 445 2.705 34 946 189 1.788 7.033

32 L'ALACANTI 1 46 659 1.331 1.667 4.857 81 2.727 971 4.863 17.203

33 EL BAIX VINALOPO 33 14 134 596 859 1.240 76 1.869 941 1.951 7.713

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 25 14 224 328 569 1.752 228 1.641 655 2.436 7.872

Total 837 588 6.880 11.818 14.430 38.388 2.621 27.252 20.740 50.700 174.254

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

2007-05

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 13 68 81

02 L'ALT MAESTRAT 41 75 116

03 EL BAIX MAESTRAT 355 1.975 2.330

04 L'ALCALATEN 82 571 653

05 LA PLANA ALTA 1.576 9.400 10.976

06 LA PLANA BAIXA 699 4.730 5.429

07 EL ALTO PALANCIA 69 378 447

08 EL ALTO MIJARES 13 22 35

09 EL RINCON DE ADEMUZ 28 63 91

10 LOS SERRANOS 45 267 312

11 EL CAMP DE TURIA 550 5.029 5.579

12 EL CAMP DE MORVEDRE 265 2.135 2.400

13 L'HORTA NORD 607 4.777 5.384

14 L'HORTA OEST 1.264 8.464 9.728

15 VALENCIA 4.517 45.616 50.133

16 L'HORTA SUD 602 4.858 5.460

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 93 871 964

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 190 1.264 1.454

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 19 338 357

20 LA RIBERA ALTA 716 7.060 7.776

21 LA RIBERA BAIXA 238 2.815 3.053

22 LA CANAL DE NAVARRES 47 360 407

23 LA COSTERA 207 1.292 1.499

24 LA VALL D'ALBAIDA 374 1.912 2.286

25 LA SAFOR 580 4.942 5.522

26 EL COMTAT 84 383 467

27 L'ALCOIA 348 2.122 2.470

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 171 1.115 1.286

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 463 3.072 3.535

30 LA MARINA ALTA 661 3.542 4.203

31 LA MARINA BAIXA 699 6.334 7.033

32 L'ALACANTI 1.930 15.273 17.203

33 EL BAIX VINALOPO 997 6.716 7.713

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1.100 6.772 7.872

Total 19.643 154.611 174.254
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